Администрация

городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 июня 2019 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 231
О признании многоквартирных домов домами блокированной застройки
Руководствуясь статьёй 16 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», Строительными нормами и правилами «Дома жилые одноквартирные» (СНиП 31-02-2001) утверждёнными Постановлением Госстроя России от 22 марта 2001  года №  35, Уставом городского поселения Кильдинстрой, Администрация городского поселения Кильдинстрой,

 п о с т а н о в л я е т :
1. Признать двух- квартирные жилые дома,  домами блокированной застройки без проведения реконструкции согласно приложения № 1 к настоящему постановлению.

2. Присвоить жилым домам, представляющим собой части зданий (жилых домов блокированной застройки), адреса согласно приложения № 2 к настоящему постановлению.

3. Начальнику отдела управления муниципальным имуществом (Маслова С.А.):

3.1. Внести изменения в Государственный  кадастр недвижимости и Единый государственный  реестр прав.
4. Управляющей организации МУП «ЖКХ Кильдинстрой» (Меньшиков А.В.):

4.1. Проинформировать собственников жилых помещений о расторжении договора управления с 01.07.2019 года.

4.2. Организовать работу по исключению домов, указанных в приложении № 1 из лицензии на управление многоквартирными домами.

5.   Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

6.   Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2019 года.

        7. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Некрасову О.А.

Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Приложение № 1
к постановлению администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
 от 10.06.2019 г.№ 231
Перечень двух жилых домов, признанных домами блокированной застройки без проведения реконструкции
1. Мурманская область, Кольский район, н.п.Зверосовхоз,
 ул. Спортивная дом 2.

2. Мурманская область, Кольский район, н.п.Зверосовхоз,
 ул. Спортивная  дом 3.

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области
от 10.06.2019 г.№ 231
Перечень
 жилых домов, представляющих собой части зданий (жилых домов блокированной застройки) с присвоенными адресами:
1. Российская Федерация, Мурманская область, Кольский муниципальный район, городское поселение Кильдинстрой, н.п.Зверосовхоз, ул.Спортивная дом 2/1.

2. Российская Федерация, Мурманская область, Кольский муниципальный район, городское поселение Кильдинстрой, н.п.Зверосовхоз, ул.Спортивная дом 2/2.
3. Российская Федерация, Мурманская область, Кольский муниципальный район, городское поселение Кильдинстрой, н.п.Зверосовхоз, ул.Спортивная дом 3/1.

4. Российская Федерация, Мурманская область, Кольский муниципальный район, городское поселение Кильдинстрой, н.п.Зверосовхоз, ул.Спортивная дом 3/2.
__________________________